
Protokół Nr 10/2020
z posiedzenia Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego

odbytego w dniu 28 lipca 2020 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno od godziny 9.00 do godziny 12.00.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1.Komisja Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie
2.Wójt Gminy Sienno - Mariusz Strąk

Temat posiedzenia:
l.Zapoznanie się z informacją na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy

Sienno.
2.0pracowanie sprawozdania z pracy Komisji za okres I półrocza 2020 roku.
3.Zaopiniowanie projektów uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków stanowiących dochody gminy,
określenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ustalenia
terminu wpłaty podatków;

2) w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w drodze inkasa;

3) w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Trzemcha Górna.
4.Zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Sienno na dzień 31 grudnia 2019 roku.

Przebieg posiedzenia:
Ad.1. Informację z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Sienno za
2019 rok zreferował Wójt Gminy Mariusz Strąk.
Na terenie gminy funkcjonuje 10 jednostek OSP, w tym dwie jednostki włączone do KSRG
skupiające w swych szeregach 333 członków. Ponadto funkcjonują cztery sekcje
młodzieżowych drużyn pożarniczych chłopców i dziewcząt skupiające 36 członków.
Straż uczestniczy w akcjach gaśniczych i innych zdarzeniach, uczestniczy w akcjach
ratowniczych przy każdym zdarzeniu drogowym. Oprócz uczestnictwa w akcjach
ratowniczych prowadzona jest działalność prewencyjna. Co roku organizowany jest turniej
wiedzy pożarniczej, organizowane są zawody pożarniczo - gaśnicze. Strażacy uczestniczą w
uroczystościach państwowych i lokalnych, są systematycznie szkoleni w zakresie
merytorycznym i praktycznym. Przeprowadzane są kontrole sprawności technicznej
sprzętu oraz gotowości prowadzenia działań ratowniczych. Stale uzupełniany jest sprzęt
i umundurowanie, prowadzone są remonty strażnic. W 2019 roku pozyskano środki na zakup
wyposażenia umundurowania i remonty oraz sprzęt i wyposażenie dla jednostek
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Sprawiedliwości, Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, Funduszu Składkowego Ubezpieczeń
Społecznych Rolników. Dzięki tym środkom wyposażenie jednostek jest na bardzo dobrym
poziomie. W tej chwili prowadzone są działania mające na celu zakup samochodu dla OSP
w Siennie, zaś samochód z Sienna zostanie przekazany dla OSP w Janowie. Wójt
poinformował również o zamiarze zakupu używanego samochodu dla OSP
w Aleksandrowie Dużym. Jest to samochód w bardzo dobrym stanierz napędem na cztery



koła. Samochód jest wycofywany z jednostki zaprzyjaźnionej z okolic Częstochowy, zakup
nastąpi w drodze przetargu -przewidywana jest cena nieco ponad 5.000 zł.
Komisja dokonała podsumowania i oceniła pozytywnie funkcjonowanie OSP i stan
bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy.
Dyskutowano na temat zasadności doposażania jednostek i modernizacji strażnic
w miejscowościach, gdzie nie ma większego zainteresowania funkcjonowaniem jednostek OSP
w społeczeństwie, a druhowie nie przejawiają aktywności w ciągu roku np. nie uczestniczą w
zawodach czy nie przechodzą szkoleń.

Ad.2.Komisja dokonała podsumowania swojej pracy za okres I półrocza 2020 roku a następnie
opracowała sprawozdanie w wersji następującej:
Do zadań Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego powołanej przez
Radę Gminy w dniu 19 listopada 2018 roku uchwałą Nr II/6/2018 w składzie trzyosobowym
należy ocena stanu bezpieczeństwa, analiza sytuacji w rolnictwie oraz ocena stanu
infrastruktury na terenie Gminy Sienno.
W I półroczu 2020 roku komisja odbyła dziewięć posiedzeń, wszystkie posiedzenia odbyły się
przy pełnym składzie komisji. Komisja pracowała w oparciu o przyjęty Regulamin pracy
komisji oraz zatwierdzony przez Radę Gminy plan pracy na 2020 rok. Z uwagi na pandemię
koronawirusa jedno posiedzenie odbyto zdalnie, odstąpiono również od objazdu dróg
gminnych po sezonie zimowym i nie opracowywano w br. harmonogramu remontu dróg
gminnych.
W okresie sprawozdawczym Komisja zapoznała się z informacjami: sprawozdaniem Wójta
Gminy z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt w 2019 roku, informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii dotyczącą
zagrożeń ASF oraz działań profilaktycznych, informacją KRUS dotyczącą aktualnych
zagadnień z zakresu ubezpieczeń rolników, informacją policji dotyczącą stanu bezpieczeństwa
na terenie gminy.
W zależności od podejmowanych tematów w posiedzeniach uczestniczyli: Wójt Gminy,
pracownik Placówki Terenowej KRUS w Lipsku, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lipsku,
kierownik ZUK w Siennie.
Zgodnie z planem pracy Komisja opiniowała projekty uchwał z zakresu merytorycznego
komisji. W I półroczu 2020 roku Komisja zaopiniowała piętnaście projektów uchwał, swoje
opinie Komisja przedstawiała Radzie Gminy na bieżąco.
Sprawozdanie zostanie przedłożone Radzie Gminy do zatwierdzenia na najbliższej sesji.

Ad.3. 1) Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie
poboru podatków 'stanowiących dochody gminy, określenia inkasentów, określenia
wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ustalenia terminu wpłaty podatków. Komisja
stwierdziła, iż uchwała dotyczy wyznaczenia nowego inkasenta na teren Starej Wsi
w związku z rezygnacją ze względów zdrowotnych obecnego inkasenta - Pani sołtys z poboru
inkasa z terenu Starej Wsi.
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.



2) Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa.
Wójt Gminy proponuje wyznaczenie nowego inkasenta na teren Starej Wsi w związku
z rezygnacją obecnego inkasenta.
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

3) Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa
sołectwa Trzemcha Górna.
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż w związku z rezygnacją z pełnienia funkcji przez
dotychczasowego sołtysa zachodzi konieczność przeprowadzenia wyborów sołtysa dla
sołectwa Trzemcha Górna.
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Ad.4.Komisja Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego zapoznała się
z przedstawionym przez Wójta Gminy Raportem o stanie Gminy Sienno na dzień 31 grudnia
2019 roku. Raport zawiera informacje na temat uwarunkowań, realizacji zadań i programów
oraz stanu finansów gminy.
W oparciu o uzyskanie informacje Komisja oceniła pozytywnie działalność Wójta Gminy
w 2019 roku.

Opinie do projektów uchwał zostaną sporządzone odrębnie i przedstawione na sesji w dniu 31
lipca br.

Na tym posiedzenie zakończono.


